МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

22 сентября 2022 года
ПРИКАЗ

г. Георгиевск №291

Об организации деятельности по противодействию коррупции в 2022-2023
учебном году

В соответствии t с Указом Президента Российской Федерации от
29.06.2018 №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на
2018-2020 годы»; Федеральным законом РФ от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции»; Законом Ставропольского края от 4 мая 2009
г. N 25-кз "О противодействии коррупции в Ставропольском
крае" Приказом Управления образования и молодёжной политики от 30
декабря 2020 года «Об утверждении плана мероприятий по
антикоррупционному просвещению»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ
СОШ № 9 г. Георгиевска на 2022-2023 учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии: Базарник Е.Е.., заместитель директора по
УВР;

Заместитель председателя: Назина Е.В., заместитель директора по ВР.
Члены комиссии: Горягина Е.В., заместитель директора по АХР;

Никитина Ю.А., председатель профкома;
Куликова О.И., специалист по кадрам.

2. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБОУ СОШ
№ 9 г. Георгиевска (приложение 1).

3. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений на заместителя комиссии по
противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 9 г. Георгиевска Назину
Н.В., заместителя директора по ВР.

4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в
МБОУ СОШ № 9 г. Георгиевска на 2022-2023 учебный год (приложение
№2).

5. Утвердить План по антикоррупционному воспитанию в МБОУ
СОШ № 9 г. Георгиевска на 2020-2021 учебный год (приложение №3).

6. Утвердить тематическое планирование занятий по изучению
педагогическими работникам МБОУ СОШ № 9 г. Георгиевка
законодательства РФ о противодействии коррупции (приложение 4)

7. Утвердить план мероприятий, приуроченных к международному дню
борьбы с коррупцией в рамках Месячника антикоррупционных инициатив
в период с 09 ноября по 09 декабря 2022 года (приложение 5).

8. Утвердить Программу по воспитанию антикоррупционного
мировоззрения у обучающихся.

9. Ответственным исполнителям, указанным в плане, обеспечить
организацию работы по исполнению мероприятий.

10. Специалисту по кадрам МБОУ СОШ № 9 г. Георгиевска
Куликовой О.И.:

10.1. Ознакомить с настоящим приказом всех работников
образовательного учреждения;

10.2. При оформлении новых работников обеспечить их ознакомление
с планом мероприятий по противодействию коррупции, а также
антикоррупционной политикой, действующей в МБОУ СОШ № 9 г.
Г еоргиевска.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 9
г. Георгиевска А.Н.Казанина